
UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA N°· 1012 /97

o PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no
uso de suas atribuições estatutárias e tendo em vista o disposto no artigo 22, do Estatuto da Universidade de
Brasília,

R E S O LV E:

I-Alterar a denominação das seguintes unidades:

De Diretoria de Administração Acadêmica (DAA) para Coordenação Central de Informações
Acadêmicas (CCI);

De Diretoria Técnica de Extensão (DTE) para Coordenação Técnica de Extensão (CTE);

De Diretoria de Desenvolvimento Social (DDS) para Coordenação de Desenvolvimento
Comunitário (CDC);

De Diretoria de Esporte, Arte e Cultura (DEA) para Coordenação de Esporte, Arte e Cultura
(CEA);

De Diretoria de Material e Comunicação Administrativa (DMC) para Coordenação de
Recursos Materiais (CRM);

De Diretoria de Contabilidade e Finanças (DCF) para Coordenação de Contabilidade e
Finanças (CCF).

11- Este ato entra em vigor na presente data.

Brasília,·06 de ma í.o de 1997.


